
Zajímavá místa našeho okolí 

Česká republika je rájem pro cestování, objevování zajímavých míst, turistických i přírodních 

památek. V rámci výuky OV jsme společně se žáky 6. ročníku navštívili významné lázeňské 

město, které v letošním roce oslavilo 200 let od svého založení. 

Ano, jsou to Mariánské Lázně, které se nacházejí v hlubokém údolí, obklopené nádhernými 

lázeňskými parky a romantickými kolonádami, které přímo vybízejí k procházkám a 

ochutnávkám zdejších lázeňských pramenů. Mariánské Lázně patří mezi jedenáct evropských 

lázeňských měst, která usilují o zapsání do Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. 

 Naše putování začalo od Miniaturpark Boheminium, kde jsme viděli zmenšené modely 

našich významných historických staveb hradů a zámků, dále jsme se zastavili u dančí obory a 

pokračovali turistickou stezkou k rozhledně Hamelika. Po výšlapu 108 schodů si žáci prohlédli 

lázně z ptačí perspektivy a pohled na město byl přímo úchvatný.  

 Po absolvování nenáročného pochodu jsme se zastavili v Muzeu J. W. Goetheho, kde jsme 

viděli film o historii založení lázeňského města a jeho postupném rozkvětu. 

Poslední zastávkou byla hlavní kolonáda se svojí slavnou Zpívající fontánou, která patří mezi 

hlavní dominanty města. Někteří z žáků byli poprvé v těchto místech a byli nadšeni tím, co 

zde všechno viděli.  

A co říci závěrem? Vše se nám vydařilo jak ke spokojenosti žáků tak i vyučujících, měli jsme 

krásné počasí, děti zjistily, že i u nás máme mnoho krásných a zajímavých objektů, které stojí 

za návštěvu.  

Děkujeme toužimskému Infocentru za poskytnutí finančního příspěvku na dopravu, díky 

kterému se aktivity zúčastnila celá třída. 

                                                                             J. Váňová, H. Slámová – žáci 6.A 

 

                                


